Página 75   08 de Julho de 2022 Nº 28.282Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO

AL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

<BEGIN:1364051:75>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação,
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 5 (CINCO) EQUIPAMENTOS DE
REFRIGERAÇÃO DO TIPO CHILLER COM CONDENSAÇÃO A AR,
COMPRESSOR TIPO PARAFUSO, INCLUINDO FORNECIMENTO,
DESMONTAGEM, SERVIÇOS PRELIMINARES, MONTAGEM,
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE GERENCIAMENTO E
CONTROLE, OBRAS DE DEMOLIÇÃO E CONSTRUÇÃO DE MUROS,
BASES E SALAS PARA QUADROS ELÉTRICOS, FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE PLATAFORMA METÁLICA COM DESMONTAGEM
E MONTAGEM DE TELHADO,  FORNECIMENTO DE BOMBAS
HIDRAÚLICAS, PAINÉIS, CABOS ELÉTRICOS, TUBULAÇÕES,
MATERIAL DE MONTAGEM, TESTES, START UP E SERVIÇOS DE
GARANTIA ESTENDIDA.

CÓDIGO UASG: 926668
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA E
HORÁRIO
DA SESSÃO
PÚBLICA:

Dia: 21 DE JULHO DE 2022 ou no primeiro dia útil
subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de não
haver expediente na Assembleia Legislativa do Estado de Mato
Grosso.
Hora da Sessão: 09h30m - Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e durante
a sessão pública observarão ao horário de Brasília/DF.

LOCAL:
Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras

MEIOS DE
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO (A) A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro João Paulo
de Albuquerque, designado pelo ATO Nº 04/2022, da Mesa
Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da
ALMT em 14/01/2022, que terá atribuição de decidir sobre todos
os atos relativos à sessão.

EDITAL E
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser
obtidos mediante por download no portal Transparência no
endereço: www.al.mt.gov.br ou no portal de compras do
Governo Federal: www. gov.br/compras

EXCLUSIVA ME/
EPP

NÃO

VISTORIA: SIM
AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 07 de julho de 2022.
JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro Oficial/ALMT
<END:1364051:75>

<BEGIN:1364058:75>

RESOLUÇÃO Nº 7.836, DE 2022.

Autor: Comissão de Fiscalização e Acompanhamento da Execução
Orçamentária

Aprova o Balanço Geral/Contas
Anuais de Gestão do Tribunal de
Contas do Estado referente ao
exercício financeiro de 2019.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO
GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, XXIV, da Constituição
Estadual, resolve:

Art. 1º Fica aprovado o Balanço Geral/Contas Anuais de Gestão
do Tribunal de Contas do Estado referente ao exercício financeiro de 2019,
com as devidas recomendações.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 06 de julho de

2022.
Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário
Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 7.837, DE 2022.

Autor: Comissão de Fiscalização e Acompanhamento da Execução
Orçamentária

Aprova o Balanço Geral/Contas
Anuais de Gestão do Tribunal de
Contas do Estado, referente ao
exercício financeiro de 2020.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO
GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, XXIV, da Constituição
Estadual, resolve:

Art. 1º Fica aprovado o Balanço Geral/Contas Anuais de Gestão
do Tribunal de Contas do Estado, referente ao exercício financeiro de 2020,
com as devidas recomendações e apontamentos.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 06 de julho de

2022.
Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário
Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

<END:1364058:75>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

<BEGIN:1363938:75>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 028/2022.

A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, através de
sua Pregoeira Oficial, nomeada pelo Decreto nº. 3768/2022, comunica aos
interessados que será aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico,
que será regida pelo Decreto nº. 10.024/2019 e pela Lei nº. 10.520 de 17
de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores e demais disposições aplicáveis.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº. 028/2022.
OBJETO: Aquisição de ônibus zero km conforme convênio 1208/2021 para

o Município de Agua Boa - MT, de acordo Termo de Referência.
DATA: 25/07/2022.
HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08:30 horas.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br

O Edital contendo as instruções estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário
das 07:30 às 11:30 e das 13:30 às 17:30 horas, no site da prefeitura,
www.aguaboa.mt.gov.br, no www.bll.org.br e através do e-mail   pregao@
aguaboa.mt.gov.br.

Água Boa-MT, 07 de julho de 2022.

LILIAN BITENCOURT
Pregoeira Oficial

<END:1363938:75>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT